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Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) ser fördelar med förslagen som 

utgör ett steg på vägen till en interoperabel offentlig förvaltning i Sverige. 

Eftersom många myndigheter har byggt upp befintliga lösningar för datadel-

ning ser Kronofogden det som önskvärt att förflyttningen mot nationella 

interoperabilitetslösningar i första hand sker på frivillig väg, genom rekom-

mendationer från DIGG. Regeringen bör sedan följa utvecklingen av inter-

operabilitet i den offentliga förvaltningen och införa tvingande reglering 

först om det visar sig vara nödvändigt.  

Vid en tvingande reglering behöver det utredas hur myndigheternas kostna-

der ska finansieras, eftersom DIGG:s föreskrifter sannolikt kommer att bli 

kostnadsdrivande för den offentliga förvaltningen. För Kronofogdens del 

kommer det att behövas både extra medel och utökad låneram för att byta ut 

befintliga lösningar för datadelning. 

Kronofogden vill till sist understryka att det är av vikt att DIGG utför sitt 

uppdrag i nära samarbete med myndigheterna och att det kommer att krävas 

djup teknisk kompetens hos DIGG för att de nationella interoperabilitets-

lösningarna ska bli bra. För att det ska fungera så är det av vikt att DIGG 

ges tillräckliga förutsättningar att genomföra det föreslagna uppdraget. 

 

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. 

Verksjurist Lovisa Forsblad har föredragit ärendet. I den slutliga handläg-

gningen har även biträdande rikskronofogde Cecilia Hegethorn Mogensen, 

rättschef Ulrika Lindén, verksamhetsdirektör verkställighet Mats Bengtsson, 

verksamhetsdirektör krav och betalning Tomas Höglund, verksamhetsdirek-

tör överskuldsättning Kristin Alm, Hr-direktör Maria Johansson, verksam-

hetsstödsdirektör Marie Olausson, kommunikationsdirektör Pernilla Gyllner 

och It-direktör Annika Steffner deltagit. Beslutet har godkänts digitalt och 

saknar därför underskrift. 
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